
 

  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 

 e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AL945-6/2024 Datum: 10. 1. 2025 
 

 

 
  

 
 

 
 

Dobrý den, 

 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel k vyřízení Vaše tři 
žádosti ze dne 16. 12. 2024, které jste v totožném znění zaslal na krajské inspektoráty SZPI 
(Praha, Tábor, Ústí nad Labem), v nichž nás na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádáte o 
poskytnutí následujících informací:  
 
„a) poskytnutí alespoň 3 rozhodnutí (jedno zda pravomocných či nepravomocných) o přestupku 
vydaných v tomto roce (2024), kdy vinným byl shledán subjekt, který provozuje hypermarkety (např. 
Delmart, Albert, Lidl, Kaufland, TESCO, Penny, Norma, Globus, aj.),  
b) poskytnutí alespoň 3 rozhodnutí (jedno zda pravomocných či nepravomocných) o přestupku 
vydaných v tomto roce (2024), kdy vinným byl shledán subjekt, který provozuje malé prodejny potravin 
(např. Bala, Brněnka, COOP, Eso, Hruška, Kubík, Můj obchod, Sklizeno, Flop, Eso, aj.)  
c) poskytnutí alespoň 3 rozhodnutí (pravomocných) o přestupku vydaných v roce 2023, kdy vinným byl 
shledán subjekt, který provozuje hypermarkety (např. Delmart, Albert, Lidl, Kaufland, TESCO, Penny, 
Norma, Globus, aj.),  
d) poskytnutí alespoň 3 rozhodnutí (pravomocných) o přestupku vydaných v roce 2023, kdy vinným byl 
shledán subjekt, který provozuje malé prodejny potravin (např. Bala, Brněnka, COOP, Eso, Hruška, 
Kubík, Můj obchod, Sklizeno, Flop, Eso, aj.).  
 
Předmětem mého zájmu jsou přestupková jednání na úseku čistoty provozen a kvality potravin, tj. 
přestupková jednání, kdy je konstatováno porušení § 17 odst. 2 zákona č. 110/1997 Sb., o potraviných 
a tabákových výrobcích, ve znění pozdějších předpisů, kdy tedy zdvořile žádám o poskytnutí rozhodnutí 
o přestupcích na tomto úseku.“   

 
 
Následně SZPI dne 6. 1. 2025 obdržela upřesnění Vašich žádostí, a to v níže uvedeném znění: 
 
„…děkuji za zprávu. Netrvám na žádných 36 rozhodnutích, můžeme redukovat skutečně dle dotazu 
(bez ohledu na to, jakého inspektorátu se rozhodnutí týkala), tj. jednalo by se o 12 rozhodnutí celkem. 
Určitě se pak nedomnívám, že by mělo jít o informace obtížně dohledatelné, tj. spojené s úhradou. 
Abych Vám pomohl, zdvořile žádám, aby byla vyřízena má žádost toliko v rozsahu dotazu A) a B), tj. 3 
+ 3 rozhodnutí týkající se porušení § 17 odst. 2 zákona č. 110/1997 Sb., kdy bylo rozhodnuto v roce 
2024. (Na roky 2023 jsem se tázal spíše pro případ, že by rozhodnutí splňující kritéria v roce 2024 
vydána žádná nebyla). Prosím o brzké vyřízení.“  



S ohledem na Vámi zaslané upřesnění přílohou zasíláme požadované dokumenty, přičemž citlivé 
údaje byly na těchto dokumentech anonymizovány. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
- dle textu 


		2025-01-10T10:51:31+0100




